
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   252 30/12/11

AFFIDAMENTO LAVORI DI TAGLIO DELLE ALBERATURE ANTISTANTI IL CI-  
MITERO COMUNALE                                                  
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
Premesso che:

- con  determina  n°268  del  30/11/2010  veniva  indetta  gara  per  lavori  di  riqualificazione 
marciapiedi 1° e 2° ponte fiume Sabato.

- si  sono realizzate  economie a seguito del ribasso d’asta operato dalla ditta affidataria  dei 
lavori

- con  determina  n°125  del  21/07/2011  venivano  liquidate  le  somme  dovute  alla  ditta 
appaltatrice dei lavori

Dato  atto che  nell’ambito  dei  lavori  di  riqualificazione  dell’area  antistante  il  cimitero 
comunale si rende necessario procedere al taglio di n°13 alberature di alto fusto, nelle more di 
un  definitivo  progetto  di  riqualificazione  delle  aiuole  che  preveda  l’allocazione  di  piante 
arbustive ed essenze floreali, e comunque prima che si proceda al rivestimento in marmo della 
facciata  principale  del  cimitero;  che  sei  di  questi  alberi  sono  causano  di  problemi  di 
infiltrazioni, umidità e danneggiamento della parete perimetrale e sia per i locali destinati al 
custode che per la chiesa del cimitero, oltre che per il muro di cinta, mentre i rimanenti sette 
alberi  sono  posti  sul  argine  del  muro  di  delimitazione  dell’area  di  accesso  al  cimitero, 
provocando, per gli effetti dell’apparato radicale il danneggiamento del marmo di rivestimento;

Vista la relazione dell’UTC in merito alla opportunità di procedere all’intervento in questione 
prot. 17294 del 28/12/2011;

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art.21  comma  1  del  Regolamento  per  la  esecuzione  dei  lavori,  forniture  e  servizi  in 
economia  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n°6  del  22/07/2009,  in 
considerazione del fatto che la tipologia di fornitura rientra tra quelle di cui all’art.18 comma 1 
lett.A - del medesimo regolamento;

 

Visto il preventivo di spesa prot. 17180 della ditta “La Cattalea” di Caronia Sabino con sede 
in via Roma, 143 –  83042 Atripalda (AV)

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1285 del 30/01/2001 e del 
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa:

di affidare i lavori di taglio delle alberature antistanti le aiuole del cimitero Comune alla ditta 
“La Cattalea” di Caronia Sabino, via Roma 143, Atripalda (AV), per l’importo pattuito in €. 
1.900,00 oltre  IVA; l’incarico comprende il  trasporto e  gli  oneri  di  smaltimento dei  rifiuti 
prodotti ed è parzialmente compensato dal ritiro del legname raccolto; 

di dare atto che l’impresa “La Cattalea” nella persona del Legale Rappresentante,  Caronia 
Sabino, è obbligata ad adottare tutte le misure necessarie a mettere in sicurezza lavoratori, 



pedoni  e  automobilisti;  con  l’accettazione  del  presente  incarico  assume  tale  onere  e 
responsabilità;

di  dare  atto che  l’esecuzione  dei  lavori  sarà  seguita  dall’UTC  nella  persona  dell’arch. 
Giuseppe Cocchi;

di dare atto che le opere in parola  è provvista  del CIG  Z1C0308E16 e che tali  elementi 
identificativi  vanno  indicati,  ai  fini  della  tracciabilità,  in  sede  di  pagamento  della  fattura 
succitata sul conto dedicato indicato dall'impresa “La Cattalea di Caronia Sabino”;

di dare atto che la somma necessaria all’implementazione dell’intervento pari ad €.1.900,00 
oltre IVA, per  complessive €. 2.420,00, è stata già impegnata con det. 268 del 30/11/2010 
(imp. n°481) a valere sul bilancio comunale 2010 (cap. 2040.00 cod.2.01.05.01.00)



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

30/12/11

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


